

RCS : PARIS  
Code greffe : 7501

Documents comptables

REGISTRE DU COMMERCE ET DES SOCIETES

**Le greffier du tribunal de commerce de PARIS atteste l'exactitude des informations transmises ci-après**

Nature du document : Documents comptables (B-S)

Numéro de gestion : 1963 B 03234  
Numéro SIREN : 632 032 348  
Nom ou dénomination : GUCCI FRANCE

Ce dépôt a été enregistré le 15/05/2023 sous le numéro de dépôt 21626

# COMPTES ANNUELS

**GUCCI FRANCE**

**Société par actions simplifiée**

**7 RUE LEONCE REYNAUD 75016 PARIS**

**DATE DE CLOTURE : 31/12/2022**

Certifiés conformes  




# Sommaire

COMPTES ANNUELS.....	1
Sommaire.....	2
Bilan - Actif.....	3
Bilan - Passif.....	4
Compte de résultat.....	5
Compte de résultat (suite).....	6
ANNEXES AUX COMPTES ANNUELS.....	7
Règles et méthodes comptables.....	8
Fonds commercial.....	11
Immobilisations.....	12
Amortissements.....	13
Stocks et en-cours.....	14
Etat des créances et dettes.....	15
Charges à payer.....	16
Produits à recevoir.....	17
Charges constatées d'avance.....	18
Provisions inscrites au bilan.....	19
Composition du capital social.....	20
Variation des capitaux propres.....	21
Ventilation du C.A.....	22
Entreprises liées.....	23
Eléments exceptionnels.....	24
Ventilation de l'impôt.....	25
Effectifs.....	26
Fiscalité latente et différée.....	27
Engagements hors bilan.....	28
Entreprise consolidante.....	29

## Bilan actif

BILAN-ACTIF	Exercice N			Exercice N-1
	Brut	Amort.	Net	Net
Capital souscrit non appelé (I)	0		0	0
Frais d'établissement	535 386	514 386	21 000	227 310
Frais de développement	0	0	0	0
Concessions, brevets et droits similaires	304 581	304 581	0	0
Fonds commercial	5 636 492	0	5 636 492	6 039 814
Autres immobilisations incorporelles	0	0	0	0
Avances sur immobilisations incorporelles	0	0	0	0
<b>TOTAL immobilisations incorporelles</b>	<b>6 476 460</b>	<b>818 968</b>	<b>5 657 492</b>	<b>6 267 124</b>
Terrains	0	0	0	0
Constructions	0	0	0	0
Installations techniques, matériel	0	0	0	0
Autres immobilisations corporelles	48 097 980	26 961 193	21 136 788	20 452 996
Immobilisations en cours	2 115 027	0	2 115 027	2 041 009
Avances et acomptes	0	0	0	0
<b>TOTAL immobilisations corporelles</b>	<b>50 213 007</b>	<b>26 961 193</b>	<b>23 251 815</b>	<b>22 494 005</b>
Participations selon la méthode de meq	0	0	0	0
Autres participations	4	0	4	4
Créances rattachées à des participations	0	0	0	0
Autres titres immobilisés	0	0	0	0
Prêts	0	0	0	0
Autres immobilisations financières	3 967 957	0	3 967 957	3 558 596
<b>TOTAL immobilisations financières</b>	<b>3 967 961</b>	<b>0</b>	<b>3 967 961</b>	<b>3 558 600</b>
<b>Total Actif Immobilisé (II)</b>	<b>60 657 428</b>	<b>27 780 160</b>	<b>32 877 268</b>	<b>32 319 729</b>
Matières premières, approvisionnements	30 000	30 000	0	0
En cours de production de biens	0	0	0	0
En cours de production de services	0	0	0	0
Produits intermédiaires et finis	0	0	0	0
Marchandises	52 050 658	0	52 050 658	46 104 434
<b>TOTAL Stock</b>	<b>52 080 658</b>	<b>30 000</b>	<b>52 050 658</b>	<b>46 104 434</b>
Avances et acomptes versés sur commandes	144 790	0	144 790	192 501
Clients et comptes rattachés	19 381 712	311 153	19 070 559	20 333 843
Autres créances	8 626 169	0	8 626 169	24 333 231
Capital souscrit et appelé, non versé	0	0	0	0
<b>TOTAL Créances</b>	<b>28 152 671</b>	<b>311 153</b>	<b>27 841 518</b>	<b>44 859 575</b>
Valeurs mobilières de placement	0	0	0	0
dont actions propres:				
Disponibilités	4 062 420	0	4 062 420	2 901 299
<b>TOTAL Disponibilités</b>	<b>4 062 420</b>	<b>0</b>	<b>4 062 420</b>	<b>2 901 299</b>
Charges constatées d'avance	3 287 176	0	3 287 176	2 081 820
<b>Total Actif Circulant (III)</b>	<b>87 582 925</b>	<b>341 153</b>	<b>87 241 772</b>	<b>95 947 127</b>
Frais d'émission d'emprunt à étaler (IV)	0		0	0
Prime de remboursement des obligations (V)	0		0	0
Ecart de conversion actif (VI)	0		0	0
<b>Total Général (I à VI)</b>	<b>148 240 353</b>	<b>28 121 313</b>	<b>120 119 040</b>	<b>128 266 857</b>

## Bilan passif

BILAN-PASSIF		Exercice N	Exercice N-1
Capital social ou individuel	dont versé : 3 483 480	3 483 480	3 483 480
Primes d'émission, de fusion, d'apport, ....		62	62
Ecart de réévaluation	dont écart d'équivalence 0	0	0
Réserve légale		348 348	348 348
Réserves statutaires ou contractuelles		0	0
Réserves réglementées	dont réserve des prov. fluctuation des cours : 0	0	0
Autres réserves	dont réserve achat d'œuvres originales d'artistes : 0	528 602	528 602
<b>TOTAL Réserves</b>		<b>876 950</b>	<b>876 950</b>
Report à nouveau		58 046 070	53 930 636
<b>RÉSULTAT DE L'EXERCICE (bénéfice ou perte)</b>		<b>7 124 102</b>	<b>4 115 434</b>
Subventions d'investissement		0	0
Provisions réglementées		0	0
<b>TOTAL CAPITAUX PROPRES (I)</b>		<b>69 530 665</b>	<b>62 406 562</b>
Produit des émissions de titres participatifs		0	0
Avances conditionnées		0	0
<b>TOTAL AUTRES FONDS PROPRES (II)</b>		<b>0</b>	<b>0</b>
Provisions pour risques		973 783	564 283
Provisions pour charges		456 000	638 000
<b>TOTAL PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES (III)</b>		<b>1 429 783</b>	<b>1 202 283</b>
Emprunts obligataires convertibles		0	0
Autres emprunts obligataires		0	0
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit		0	1 267 518
Emprunts et dettes financières divers	dont emprunts participatifs : 0	0	0
<b>TOTAL Dettes financières</b>		<b>0</b>	<b>1 267 518</b>
Avances et acomptes reçus sur commandes en cours		19 036	31 984
Dettes fournisseurs et comptes rattachés		26 066 681	31 079 618
Dettes fiscales et sociales		17 817 989	11 941 653
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés		0	0
Autres dettes		5 254 887	20 337 237
<b>TOTAL Dettes d'exploitation</b>		<b>49 158 593</b>	<b>63 390 493</b>
Produits constatés d'avance		0	0
<b>TOTAL DETTES (IV)</b>		<b>49 158 593</b>	<b>64 658 011</b>
Ecart de conversion Passif (V)		0	0
<b>TOTAL GENERAL - PASSIF (I à V)</b>		<b>120 119 040</b>	<b>128 266 857</b>

## Compte de résultat

COMPTE DE RESULTAT	Exercice N			Exercice N-1
	France	Exportation	Total	
Ventes de marchandises	261 297 724	65 342 466	326 640 190	197 646 692
Production vendue biens	0	0	0	0
Production vendue services	3 865 871	260 298	4 126 169	1 578 003
<b>Chiffres d'affaires nets</b>	<b>265 163 595</b>	<b>65 602 764</b>	<b>330 766 359</b>	<b>199 224 694</b>
Production stockée			0	0
Production immobilisée			0	0
Subventions d'exploitation			0	0
Reprises sur amortissements et provisions, transferts de charges			449 000	884 699
Autres produits			493 486	242 904
<b>Total des produits d'exploitation (I)</b>			<b>331 708 844</b>	<b>200 352 298</b>
Achats de marchandises (y compris droits de douane)			164 427 796	69 217 118
Variation de stock (marchandises)			-6 285 391	13 833 289
Achats de matières premières et autres approvisionnements (y compris droits de douane)			2 547 846	353 332
Variation de stock (matières premières et approvisionnements)			0	0
Autres achats et charges externes			96 603 890	63 400 587
Impôts, taxes et versements assimilés			2 955 783	2 057 820
Salaires et traitements			35 241 798	26 650 453
Charges sociales			16 364 099	13 302 396
Dotations d'exploitation	sur	Dotations aux amortissements	7 728 357	6 224 278
	immobilisations	Dotations aux provisions	0	0
	Sur actif circulant : dotations aux provisions		306 653	0
	Pour risques et charges : dotations aux provisions		676 500	218 000
Autres charges			969 556	114 282
<b>Total des charges d'exploitation (II)</b>			<b>321 536 888</b>	<b>195 371 556</b>
<b>RÉSULTAT D'EXPLOITATION</b>			<b>10 171 956</b>	<b>4 980 742</b>
Bénéfice attribué ou perte transférée (III)			0	0
Perte supportée ou bénéfice transféré (IV)			0	0
Produits financiers de participations			0	0
Produits des autres valeurs mobilières et créances de l'actif immobilisé			0	0
Autres intérêts et produits assimilés			20 985	0
Reprises sur provisions et transferts de charges			0	0
Différences positives de change			0	0
Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement			0	0
<b>Total des produits financiers (V)</b>			<b>20 985</b>	<b>0</b>
Dotations financières aux amortissements et provisions			0	0
Intérêts et charges assimilées			12 738	139 707
Différences négatives de change			0	0
Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement			0	0
<b>Total des charges financières (VI)</b>			<b>12 738</b>	<b>139 707</b>
<b>RÉSULTAT FINANCIER</b>			<b>8 247</b>	<b>-139 707</b>
<b>RESULTAT COURANT AVANT IMPOTS (I-II+III-IV+V-VI)</b>			<b>10 180 204</b>	<b>4 841 035</b>

## Compte de résultat (suite)

COMPTE DE RESULTAT (suite)	Exercice N	Exercice N-1
Produits exceptionnels sur opérations de gestion	0	0
Produits exceptionnels sur opérations en capital	2 122 086	0
Reprises sur provisions et transferts de charges	1 253 734	704 651
<i>Total des produits exceptionnels (VII)</i>	<i>3 375 821</i>	<i>704 651</i>
Charges exceptionnelles sur opérations de gestion	121 677	10 654
Charges exceptionnelles sur opérations en capital	3 670 310	660 780
Dotations exceptionnelles aux amortissements et provisions	0	205 734
<i>Total des charges exceptionnelles (VIII)</i>	<i>3 791 987</i>	<i>877 169</i>
<b>RÉSULTAT EXCEPTIONNEL (VII -VIII)</b>	<b>-416 167</b>	<b>-172 518</b>
Participation des salariés aux résultats de l'entreprise (IX)	630 645	2 223
Impôts sur les bénéfices (X)	2 009 289	550 860
<i>TOTAL DES PRODUITS (I + III + V + VII)</i>	<i>335 105 650</i>	<i>201 056 948</i>
<i>TOTAL DES CHARGES (II + IV + VI + VIII + IX + X)</i>	<i>327 981 548</i>	<i>196 941 514</i>
<b>BÉNÉFICE OU PERTE (total des produits - total des charges)</b>	<b>7 124 102</b>	<b>4 115 434</b>

# **ANNEXES AUX COMPTES ANNUELS**

**GUCCI FRANCE**

## 1.1 Faits caractéristiques

---

Les informations ci-après constituent l'annexe au Bilan avant répartition de l'exercice clos le 31/12/2022 dont le total est 120 119 040 € et le résultat s'élève à 7 124 102 €

L'exercice a une durée de 12 mois couvrant la période du 01/01/2022 au 31/12/2022

Les notes ou tableaux ci-après font partie intégrante des comptes annuels.

### Faits caractéristiques de l'exercice

Au cours de l'exercice 2022, le chiffre d'affaires a été impacté par les fermetures temporaires des magasins Saint-Tropez et du magasin situé au terminal AC de l'aéroport Roissy Charles-de-Gaulle

Les mouvements suivants ont eu lieu au niveau des points de vente :

- Ouverture d'une boutique rue Saint-Honoré en décembre 2022
- Réouverture des corners à l'aéroport Charle de Gaulle
- Ouverture d'une boutique à Courchevel en décembre 2022

### Evènements postérieurs à la clôture

Depuis la clôture de l'exercice, aucun élément important n'est à mentionner.

### Changements de méthode

Aucun changement n'est intervenu par rapport à l'exercice précédent.

## 1.2 Règles et méthodes comptables

---

Les comptes annuels ont été arrêtés conformément aux dispositions du Code de Commerce et du règlement 2016-07 modifiant certains articles du règlement ANC 2014-03 homologué par arrêté ministériel du 8 septembre 2014 relatif au plan comptable général.

Les conventions générales comptables ont été appliquées dans le respect du principe de prudence, conformément aux hypothèses de base :

- continuité de l'exploitation,
- permanence des méthodes comptables d'un exercice à l'autre,
- indépendance des exercices,

et conformément aux règles générales d'établissement et de présentation des comptes annuels.

La méthode de base retenue pour l'évaluation des éléments inscrits en comptabilité est la méthode des coûts historiques.

Seules sont exprimées les informations significatives. Sauf mention, les montants sont exprimés en euros.

### Immobilisations incorporelles

Les immobilisations incorporelles sont constituées de fonds de commerce et droits au bail qui ne font pas l'objet d'amortissement.

Les frais d'établissement correspondent à des honoraires de recherche de local commercial et d'avocats et sont amortis sur 9 ans.

Une dépréciation est comptabilisée quand la valeur actuelle d'un actif est inférieure à la valeur nette comptable.

#### Immobilisations corporelles

Les éléments corporels sont évalués :

- à leur coût d'acquisition, qui correspond au prix d'achat majoré des frais accessoires (biens acquis à titre onéreux)
- à leur coût de production (biens produits),
- à leur valeur vénale (biens acquis à titre gratuit).

Les amortissements sont calculés sur la durée normale d'utilisation des biens, selon le mode linéaire.

Aménagements des constructions	Linéaire	10 ans
Installations et agencements	Linéaire	5 à 10 ans
Matériel de présentation	Linéaire	2 ans
Matériel de bureau et informatique	Linéaire	2 à 5 ans
Mobilier de bureau	Linéaire	5 à 10 ans

#### Immobilisations financières

Les prêts, dépôts et autres créances immobilisées sont évalués à la valeur nominale. Ces éléments sont, le cas échéant, dépréciés par voie de provision, pour les ramener à leur valeur de réalisation à la date de clôture de l'exercice.

#### Stocks

Les stocks sont évalués selon la méthode du coût unitaire moyen pondéré qui incorpore le coût d'acheminement.

Aucune dépréciation de stocks n'est constatée car les marchandises stockées non vendues sont retournées au fournisseur LGI ; qui les reprend au prix d'acquisition.

#### Créances et dettes

Les créances et dettes sont valorisées à leur valeur nominale.

Les créances sont, le cas échéant, dépréciées par voie de provision afin de tenir compte des difficultés de recouvrement auxquelles elles sont susceptibles de donner lieu.

#### Disponibilités

Les liquidités disponibles en banque ou en caisse sont évaluées à leur valeur nominale.

#### Provisions pour risques et charges

Les provisions sont constituées pour faire face à des sorties de ressources probables au profit de tiers, sans contrepartie pour la société.

Elles incluent des provisions pour faire face à des litiges avec le personnel et des provisions pour indemnités de départ en retraite.

### **Opérations en devises**

Les charges et les produits en devises sont enregistrés pour leur contre-valeur à la date de l'opération.

Les créances, dettes et disponibilités en devises sont converties et comptabilisées sur la base du dernier cours du change à la date de clôture de l'exercice.

### **Produits et charges exceptionnels**

Les produits et charges exceptionnels tiennent compte des éléments qui ne sont pas liés à l'activité normale de l'entreprise.

### **Impôt sur les bénéfices**

La société est intégrée depuis le 1er janvier 2008 dans le périmètre d'intégration fiscale constitué par la société Kering SA.

Aux termes de la convention d'intégration fiscale, cette dernière est redevable de l'impôt sur les sociétés dû par le groupe et la société supporte, quant à elle, la charge d'impôt calculée sur son résultat propre comme en l'absence d'intégration

### **Engagement de retraite**

La société a procédé à la comptabilisation d'une provision pour engagements de retraite. Le régime servi par l'entreprise correspond au versement, lors du départ à la retraite, d'une indemnité dont le montant est égal à celle prévue par la convention collective pondérée par la probabilité d'être présent dans l'entreprise à cet âge.

L'évaluation prend en compte un taux d'actualisation de 4 % et d'un taux d'inflation de 2 %.

## Eléments constitutifs du fonds commercial

Le fonds commercial se décompose de la manière suivante :

	Valeur nette N	Valeur nette N-1
Droit au bail	2 808 716	5 260 716
Eléments acquis du fonds de commerce	2 827 776	779 098
<b>Total</b>	<b>5 636 492</b>	<b>6 039 814</b>

## Immobilisations

Cadre A	IMMOBILISATIONS	Valeur brute au début de l'exercice	Augmentations		
			Réévaluation	Acqu. et apports	
	Frais d'établissement et de développement (I)	705 696	0	0	
	Autres postes d'immobilisations incorporelles (II)	7 392 396	0	2 048 678	
	Terrains	0	0	0	
Constructions	Sur sol propre	0	0	0	
	Sur sol d'autrui	0	0	0	
	Installations générales, agencements et aménagements des constructions	0	0	0	
	Installations techniques, matériel et outillage industriels	0	0	0	
Autres immobilisations corporelles	Installations générales, agencements, aménagements divers	24 343 055	0	7 869 131	
	Matériel de transport	0	0	0	
	Matériel de bureau et mobilier informatique	20 928 349	0	207 913	
	Emballages récupérables et divers	0	0	93 370	
	Immobilisations corporelles en cours	2 041 009	0	1 665 027	
	Avances et acomptes	0	0	0	
	<b>TOTAL (III)</b>	<b>47 312 412</b>	<b>0</b>	<b>9 835 441</b>	
	Participations évaluées par mise en équivalence	0	0	0	
	Autres participations	4	0	0	
	Autres titres immobilisés	0	0	0	
	Prêts et autres immobilisations financières	3 558 596	0	409 361	
	<b>TOTAL (IV)</b>	<b>3 558 600</b>	<b>0</b>	<b>409 361</b>	
	<b>TOTAL GÉNÉRAL (I + II + III + IV)</b>	<b>58 969 104</b>	<b>0</b>	<b>12 293 480</b>	
Cadre B	IMMOBILISATIONS	Diminutions		Valeur brute à la fin de l'exercice	Réévaluation
		Virement	Cession		Valeur d'origine
	Frais d'établissement et de développement (I)	0	170 310	535 386	0
	Autres postes d'immobilisations incorporelles (II)	0	3 500 000	5 941 073	0
	Terrains	0	0	0	0
Constructions	Sur sol propre	0	0	0	0
	Sur sol d'autrui	0	0	0	0
	Installations générales, agencements et aménagements des constructions	0	0	0	0
	Installations techniques, matériel et outillage industriels	0	0	0	0
Autres immobilisations corporelles	Installations générales, agencements, aménagements divers	0	2 938 830	29 273 356	0
	Matériel de transport	0	0	0	0
	Matériel de bureau et mobilier informatique	0	2 405 007	18 731 255	0
	Emballages récupérables et divers	0	0	93 370	0
	Immobilisations corporelles en cours	1 591 009	0	2 115 027	0
	Avances et acomptes	0	0	0	0
	<b>TOTAL (III)</b>	<b>1 591 009</b>	<b>5 343 837</b>	<b>50 213 007</b>	<b>0</b>
	Participations évaluées par mise en équivalence	0	0	0	0
	Autres participations	0	0	4	0
	Autres titres immobilisés	0	0	0	0
	Prêts et autres immobilisations financières	0	0	3 967 957	0
	<b>TOTAL (IV)</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>3 967 961</b>	<b>0</b>
	<b>TOTAL GÉNÉRAL (I + II + III + IV)</b>	<b>1 591 009</b>	<b>9 014 147</b>	<b>60 657 428</b>	<b>0</b>

## Amortissements

Cadre A		SITUATION ET MOUVEMENTS DES AMORTISSEMENTS DE L'EXERCICE					
Immobilisations amortissables		Début d'exercice	Augment.	Diminutions	Fin de l'exercice		
Frais d'établissement et de développement (I)		478 386	36 000	0	514 386		
Autres postes d'immobilisations incorporelles (II)		304 581	0	0	304 581		
Terrains		0	0	0	0		
Constructions	Sur sol propre	0	0	0	0		
	Sur sol d'autrui	0	0	0	0		
	Installations générales, agencements	0	0	0	0		
Installations techniques, matériels et outillages		0	0	0	0		
Autres immo. corporelles	Installations générales, agencements divers	12 332 388	4 594 231	2 938 830	13 987 789		
	Matériel de transport	0	0	0	0		
	Matériel de bureau, informatique et mobilier	12 280 285	3 008 916	2 405 007	12 884 194		
	Emballages récupérables et divers	0	89 209	0	89 209		
<b>TOTAL IMMOBILISATIONS CORPORELLES (III)</b>		<b>24 612 673</b>	<b>7 692 357</b>	<b>5 343 837</b>	<b>26 961 193</b>		
<b>TOTAL GENERAL (I + II + III)</b>		<b>25 395 640</b>	<b>7 728 357</b>	<b>5 343 837</b>	<b>27 780 160</b>		
Cadre B		VENTILATION DES MOUVEMENTS AFFECTANT LA PROVISION POUR AMORTISSEMENTS DEROGATOIRES					
Immos	DOTATIONS			REPRISES			Fin de l'exercice
	Différentiel de durée	Mode dégressif	Amort fiscal exceptionnel	Différentiel de durée	Mode dégressif	Amort fiscal exceptionnel	
Frais étab	0	0	0	0	0	0	0
Autres	0	0	0	0	0	0	0
Terrains	0	0	0	0	0	0	0
Constructions :							
sol propre	0	0	0	0	0	0	0
sol autrui	0	0	0	0	0	0	0
install.	0	0	0	0	0	0	0
Autres immobilisations :							
Inst. techn.	0	0	0	0	0	0	0
Inst gén.	0	0	0	0	0	0	0
M.Transport	0	0	0	0	0	0	0
Mat bureau.	0	0	0	0	0	0	0
Emball.	0	0	0	0	0	0	0
<b>CORPO.</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Acquis. de titres	0			0			0
<b>TOTAL</b>		<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Cadre C		Début de l'exercice	Augment.	Diminutions	Fin de l'exercice		
Frais d'émission d'emprunt à étaler		0	0	0	0		
Primes de remboursement des obligations		0	0	0	0		

## Stocks et en cours

---

Stocks	A la fin de l'exercice	Au début de l'exercice	Variation
Matières premières et approvisionnements	30 000	30 000	0
Marchandises revendues en l'état	52 050 658	46 104 434	-5 946 224
<b>Total</b>	<b>52 080 658</b>	<b>46 134 434</b>	<b>-5 946 224</b>

## Etats des échéances des créances et des dettes

Cadre A		Etat des créances	Montant brut	A un an au plus	A plus d'un an	
Créances rattachées à des participations			0	0	0	
Prêts			0	0	0	
Autres immos financières			3 967 957	0	3 967 957	
<b>TOTAL DES GREANCES LIEES A L'ACTIF IMMOBILISE</b>			<b>3 967 957</b>	<b>0</b>	<b>3 967 957</b>	
Clients douteux ou litigieux			0	0	0	
Autres créances clients			19 381 712	19 381 712	0	
Créances représentatives de titres prêtés			0	0	0	
Personnel et comptes rattachés			788	788	0	
Sécurité sociale et autres organismes sociaux			511 548	511 548	0	
Etat et autres collectivités	Impôts sur les bénéfices		80 150	80 150	0	
	Taxe sur la valeur ajoutée		798 524	798 524	0	
	Autres impôts		0	0	0	
	Etat - divers		0	0	0	
Groupes et associés			7 230 840	7 230 840	0	
Débiteurs divers			4 320	4 320	0	
<b>TOTAL CREANCES LIEES A L'ACTIF CIRCULANT</b>			<b>28 007 881</b>	<b>28 007 881</b>	<b>0</b>	
Charges constatées d'avance			3 287 176	3 228 857	58 319	
<b>TOTAL DES CREANCES</b>			<b>35 263 014</b>	<b>31 236 738</b>	<b>4 026 276</b>	
Prêts accordés en cours d'exercice			0			
Remboursements obtenus en cours d'exercice			0			
Prêts et avances consentis aux associés			0			
Cadre B	Etat des dettes	Montant brut	A un an au plus	A plus d'un an et - de cinq ans	A plus de cinq ans	
Emprunts obligataires convertibles		0	0	0	0	
Autres emprunts obligataires		0	0	0	0	
Emprunts auprès des établissements de crédits moins de 1 an à l'origine		0	0	0	0	
Emprunts auprès des établissements de crédits plus de 1 an à l'origine		0	0	0	0	
Emprunts et dettes financières divers		0	0	0	0	
Fournisseurs et comptes rattachés		26 066 681	26 066 681	0	0	
Personnel et comptes rattachés		8 614 915	8 614 915	0	0	
Sécurité sociale et autres organismes sociaux		5 035 566	5 035 566	0	0	
Etat et autres collectivités publiques	Impôts sur les bénéfices	268 608	268 608	0	0	
	Taxe sur la valeur ajoutée	2 772 266	2 772 266	0	0	
	Obligations cautionnées	0	0	0	0	
	Autres impôts	1 126 635	1 126 635	0	0	
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés		0	0	0	0	
Groupes et associés		1 566 948	1 566 948	0	0	
Autres dettes		3 706 974	3 706 974	0	0	
Dette représentative de titres empruntés		0	0	0	0	
Produits constatés d'avance		0	0	0	0	
<b>TOTAL DES DETTES</b>			<b>49 158 593</b>	<b>49 158 593</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Emprunts souscrits en cours d'exercice		0	Emprunts auprès des associés personnes physiques		0	
Emprunts remboursés en cours d'exercice		0				







## Provisions inscrites au Bilan

Nature des provisions	Début de l'exercice	Dotations	Reprises	Fin de l'exercice
Provisions gisements miniers et pétroliers	0	0	0	0
Provisions investissements	0	0	0	0
Provisions pour hausse des prix	0	0	0	0
Amortissements dérogatoires	0	0	0	0
- Dont majorations exceptionnelles de 30%	0	0	0	0
Provisions implantation étranger avant 1.1.1992	0	0	0	0
Provisions implantation étranger après 1.1.1992	0	0	0	0
Provisions pour prêts d'installation	0	0	0	0
Autres provisions réglementées	0	0	0	0
<b>TOTAL (I)</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Provisions pour litige	532 700	676 500	267 000	942 200
Provisions pour garanties	31 583	0	0	31 583
Provisions pour pertes sur marchés à terme	0	0	0	0
Provisions pour amendes et pénalités	0	0	0	0
Provisions pour pertes de change	0	0	0	0
Provisions pour pensions	638 000	0	182 000	456 000
Provisions pour impôts	0	0	0	0
Provisions pour renouvellement des immobilisations	0	0	0	0
Provisions pour gros entretien	0	0	0	0
Provisions pour charges soc et fisc sur congés à payer	0	0	0	0
Autres provisions pour risques et charges	0	0	0	0
<b>TOTAL (II)</b>	<b>1 202 283</b>	<b>676 500</b>	<b>449 000</b>	<b>1 429 783</b>
Provisions sur immos incorporelles	1 048 000	0	1 048 000	0
Provisions sur immos corporelles	205 734	0	205 734	0
Provisions sur titres mis en équivalence	0	0	0	0
Provisions sur titres de participations	0	0	0	0
Provisions sur autres immos financières	0	0	0	0
Provisions sur stocks	30 000	0	0	30 000
Provisions sur comptes clients	4 500	306 653	0	311 153
Autres provisions pour dépréciations	0	0	0	0
<b>TOTAL (III)</b>	<b>1 288 234</b>	<b>306 653</b>	<b>1 253 734</b>	<b>341 153</b>
<b>TOTAL GENERAL (I + II + III)</b>	<b>2 490 517</b>	<b>983 153</b>	<b>1 702 734</b>	<b>1 770 936</b>
Dont dotations et reprises d'exploitation		983 153	449 000	
Dont dotations et reprises financières		0	0	
Dont dotations et reprises exceptionnelles		0	1 253 734	
dépréciations des titres mis en équivalence				0

## Composition du capital social

Nombre d'associés personnes morales :1

Nombre de parts correspondantes : 26796

Nombre d'associés personnes physiques : 0

Nombre de parts correspondantes : 0

Capital détenu par les personnes morales :

IDENTIFICATION		CAPITAL DETENU		ADRESSE			
Dénomination	SIREN	% détention	Nombre de parts	N°	Voie	CP	Commune
KERING FRANCE PARTICIPATIONS	412025891	100	26796	40	RUE DE SEVRES	75007	PARIS
		0	0				
		0	0				
		0	0				
		0	0				
		0	0				
		0	0				

Capital détenu par les personnes physiques :

Nom	Prénom	% détention	Nombre de parts	N°	Voie	CP	Commune
		0	0				
		0	0				
		0	0				

## Variation des capitaux propres

CAPITAUX PROPRES	Ouverture	Augment.	Diminut.	Distribut. Dividendes	Affectation du résultat N-1	Apports et fusions	Clôture
Capital social ou individuel	3 483 480						3 483 480
Primes d'émission, de fusion, d'apport, ....	62						62
Ecart de réévaluation	0						0
Réserve légale	348 348						348 348
Réserves statutaires ou contractuelles	0						0
Réserves réglementées	0						0
Autres réserves	528 602						528 602
Report à nouveau	53 930 636				4 115 434		58 046 070
Résultat de l'exercice	4 115 434	7 124 102			-4 115 434		7 124 102
Subventions d'investissement	0						0
Provisions réglementées	0						0
<b>TOTAL CAPITAUX PROPRES</b>	<b>62 406 562</b>	<b>7 124 102</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>69 530 665</b>

## Ventilation du chiffre d'affaires

Ventilation du chiffre d'affaires	Exercice N	Exercice N-1	Variation
Répartition par secteur d'activité			
Ventes de marchandises	326 640 190	197 646 692	65%
Production vendue biens	0	0	0%
Production vendue services	4 126 169	1 578 003	161%
Répartition par marché géographique			
Chiffres d'affaires nets-France	265 163 595	137 934 458	92%
Chiffres d'affaires nets-Export	65 602 764	61 290 236	7%
<b>Chiffres d'affaires nets</b>	<b>330 766 359</b>	<b>199 224 694</b>	<b>66%</b>

## Entreprises liées : éléments relevant de plusieurs postes du bilan

	Montant concernant les entreprises		31/12/2022
	liées	avec un lien de participation	Dettes/créances représ. par effets de commerce
<b>Avances et acomptes versés sur immobilisations</b>			
Incorporelles			
Corporelles			
	0	0	0
<b>Immobilisations financières</b>			
Participations			
Créances rattachées à des participations			
Prêts			
Autres titres immobilisés			
Autres immobilisations financières			
	0	0	0
<b>Créances</b>			
Fournisseurs : avances et acomptes versés			
Créances clients et comptes rattachés	8 483 278		
Autres créances	7 230 840		
Capital souscrit appelé non versé			
	15 714 118	0	0
<b>Disponibilités</b>			
Comptes courants financiers			
	0	0	0
<b>Dettes financières diverses</b>			
Dettes rattachées à des participations			
Emprunts et dettes financières divers			
Comptes courants financiers			
	0	0	0
<b>Clients : avances et acomptes reçus</b>			
Dettes fournisseurs	17 544 544		
Dettes sur immobilisations			
Autres dettes	1 583 919		
	19 128 463	0	0

Les transactions conclues avec les parties liées et visées par le règlement ANC 2010.02 ne sont pas listées dans la mesure où elles sont conclues à des conditions normales de marché et avec des filiales détenues en totalité ou avec des sociétés soeurs détenues directement ou indirectement par la société Kering SA.



## Impôt sur les bénéfices

Impôts	Résultat avant impôt	Impôt
Résultat courant	10 180 204	2 070 409
Résultat exceptionnel	-416 167	-104 042
IS sur résultats antérieurs		
Contribution sociale		42 922
Contribution exceptionnelle		0
<b>TOTAL</b>	<b>9 764 037</b>	<b>2 009 289</b>

## Effectifs

Effectif	Effectif moyen salarié		Effectif moyen mis à la disposition de l'entreprise		Effectif moyen global	
	N	N-1	N	N-1	N	N-1
Ingénieurs et Cadres	159	137			159	137
Agents de maîtrise					0	0
Employés et techniciens	513	486			513	486
Ouvriers					0	0
Autres					0	0
<b>TOTAL</b>	<b>672</b>	<b>624</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>672</b>	<b>624</b>

L'effectif moyen du personnel est de : 672

## Fiscalité différée

<i>Libellé</i>	<b>31/12/2022</b>	<b>31/12/2021</b>
<b>Bases d'accroissement de la dette future d'impôt</b>		
Provisions réglementées	0	0
Subventions d'investissement	0	0
Ecart d'évaluation négatif des titres d'O.P.V.C.M		
Ecart de conversion Actif	0	0
Autres charges déduites d'avance		
Plus values à long terme en sursis d'imposition		
<b>Total bases d'accroissement de la dette future d'impôt</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>Total passif d'impôt futur</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>Bases d'allègement de la dette future d'impôt</b>		
Amortissements des logiciels		
Pertes potentielles sur contrat à long terme		
Provisions pour retraites et obligations similaires	-456 000	-638 000
Autres risques et charges provisionnés		
Charges à payer	484 425	342 971
Ecart d'évaluation positif des titres d'O.P.V.C.M		
Ecart de conversion Passif	0	0
Participation	627 000	0
Déficits reportables fiscalement		0
<b>Total bases d'allègement de la dette future d'impôt</b>	<b>655 425</b>	<b>-295 029</b>
<b>Total actif d'impôt futur</b>	<b>169 264</b>	<b>-85 334</b>
<b>Situation nette</b>	<b>169 264</b>	<b>-85 334</b>

<i>(1) Taux d'impôt :</i>	25,83%	28,92%
<i>Dont taux normal d'impôt sur les sociétés :</i>	25,00%	28,00%
<i>Contribution sociale sur l'impôt :</i>	3,30%	3,30%
<i>Contribution exceptionnelle sur l'impôt :</i>	0,00%	0,00%

## Engagements hors bilan

Catégorie d'engagement	Total	< 1 an	de 1 à 5 ans	> 5 ans
<b>Engagements donnés (à détailler)</b>				
Engagements de loyers	75 466 329	18 134 199	40 288 727	17 043 403
	0			
	0			
	0			
	0			
	0			
<b>A.Total engagements liés à l'exploitation</b>	<b>75 466 329</b>	<b>18 134 199</b>	<b>40 288 727</b>	<b>17 043 403</b>
Garantie autonome de paiement de la BNP Paribas au profit de la société STRIKE	162 500			162 500
Garantie autonome de paiement de la BNP Paribas au profit de la société GECITER	50 621			50 621
Garantie autonome de paiement de la BNP Paribas au profit de la société VR SERVICES	200 000		200 000	
Garantie autonome de paiement de la BNP Paribas au profit de la société PEPINO JEAN CLAUDE	195 000			195 000
Garantie autonome de paiement de la BNP Paribas au profit de la société FONCIERE DU 12 & 14 RUE DE CASTIGLIONE	6 827 500		6 827 500	
	0			
<b>B.Total engagements liés au financement</b>	<b>7 435 621</b>	<b>0</b>	<b>7 027 500</b>	<b>408 121</b>
	0			
	0			
	0			
	0			
	0			
	0			
<b>C. Total autres engagements donnés</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>I. Total engagements donnés (A+B+C)</b>	<b>82 901 950</b>	<b>18 134 199</b>	<b>47 316 227</b>	<b>17 451 524</b>
<b>Engagements reçus (à détailler)</b>				
	0			
	0			
	0			
	0			
	0			
	0			
<b>II. Total engagements reçus</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>Engagements réciproques (à détailler)</b>				
	0			
	0			
	0			
	0			
	0			
	0			
<b>III. Total engagements réciproques</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>

## Société établissant des comptes consolidés

---

Dénomination et siège social	Forme juridique	RCS	% de détention
Kering SA - 40 rue de Sèvres - 75007 Paris	SA	552 075 020	100

**GUCCI FRANCE**

Société par actions simplifiée à associé unique au capital social de 3.483.480 Euros  
Siège social : 7, rue Léonce Reynaud - 75116 PARIS  
632 032 348 R.C.S. Paris

(la « **Société** »)

**PROCÈS-VERBAL DES DÉCISIONS DE L'ASSOCIÉ UNIQUE  
EN DATE DU 28 AVRIL 2023**

L'an deux mille vingt-trois,

Le vingt-huit avril,

La société Kering France Participations, société par actions simplifiée à associé unique, dont le siège social est situé au 40 rue de Sèvres - 75007 PARIS, immatriculée au Registre du Commerce et des Sociétés de Paris sous le numéro 421 025 891, représentée par son Président, Monsieur Jean-Marc Duplaix,

Agissant en qualité d'associé unique de la Société, (l'« **Associé Unique** »),

Après avoir constaté que le cabinet DELOITTE & ASSOCIES, Commissaire aux comptes titulaire, et les représentants du Comité Social et Economique, ont préalablement été informés des présentes décisions,

Et ayant pris connaissance des documents suivants préalablement mis à sa disposition :

- La copie de la lettre d'information du Commissaire aux comptes ;
- La copie de la lettre d'information des membres du Comité d'Entreprise ;
- Les comptes annuels arrêtés au 31 décembre 2022 ;
- Le rapport de gestion établi par le Président ;
- Le rapport du Commissaire aux Comptes ;
- Le texte des décisions ;
- Un exemplaire des statuts de la Société ; et
- de l'ensemble des documents prévus par la réglementation en vigueur.

A pris les décisions sur l'ordre du jour suivant :

**ORDRE DU JOUR**

- Approbation des comptes de l'exercice social clos le 31 décembre 2022 et quitus au Président ;
- Affectation du résultat de l'exercice clos le 31 décembre 2022 ;
- Approbation des charges non déductibles ;
- Conventions visées à l'article L. 227-10 du Code de commerce ; et
- Pouvoirs pour l'accomplissement des formalités légales.

L'Associé Unique reconnaît que le texte des décisions ainsi que tous les documents et informations permettant à l'Associé Unique de se prononcer en toute connaissance de cause sur les décisions présentées à son approbation lui ont été communiqués.

### **PREMIERE DECISION**

L'Associé Unique, après avoir pris connaissance du rapport de gestion présenté par le Président sur les comptes de l'exercice clos le 31 décembre 2022 et du rapport du Commissaire aux comptes, approuve les comptes annuels de cet exercice tels qu'ils lui ont été présentés, lesdits comptes se soldant par un bénéfice de 7.124.102 €.

Il approuve également les opérations traduites dans ces comptes ou résumées dans le rapport de gestion.

L'Associé Unique donne en conséquence à Monsieur Matteo Mascazzini quitus entier et sans réserve de l'exécution de son mandat de Président pour l'exercice écoulé.

### **DEUXIEME DECISION**

L'Associé Unique approuve la proposition d'affectation du résultat qui lui a été présentée par le Président et après avoir constaté que les comptes de l'exercice font apparaître un bénéfice de 7.124.102 €, décide d'affecter le résultat comme suit :

Compte « Report à nouveau » :	58.046.070 €
Soit un bénéfice distribuable :	65.170.172 €
A titre de distribution de dividendes :	20.000.000 €
Soit un dividende de 746,38 € par action	
Soit le nouveau solde du compte « Report à nouveau » :	45.170.172 €

Conformément aux dispositions de l'article 243 bis du Code général des impôts, l'Associé Unique prend acte que les dividendes distribués au titre des trois exercices précédents ont été les suivants :

<b>Année de mise en distribution</b>	<b>Montant des dividendes distribués en €</b>	<b>Dividendes non éligibles à l'abattement prévu par le code général des impôts</b>
2022 (exercice 2021)	N/A	N/A
2021 (exercice 2020)	N/A	N/A
2020 (exercice 2019)	30.000.000	N/A

### **TROISIEME DECISION**

Conformément aux dispositions des articles 223 quater et 223 quinquies du Code général des impôts, nous vous signalons que les comptes de l'exercice écoulé ne prennent en charge aucune dépense non déductible fiscalement telle que visée à l'article 39-4 du même Code, ni aucun montant au titre de l'impôt correspondant.

### **QUATRIEME DECISION**

L'Associé Unique prend acte qu'aucune convention, relevant des dispositions de l'article L. 227-10 du Code de commerce, n'a été conclue au cours de l'exercice clos le 31 décembre 2022.

### **CINQUIEME DECISION**

L'Associé Unique confère tous pouvoirs :

- au cabinet d'avocats Eversheds Sutherland (France) LLP, 8 place d'Iéna, 75116 Paris ; et/ou
- au formaliste LVPRO dont le siège social est situé 15 rue de Milan – 75009 Paris (809 015 407 R.C.S. Paris) ;
  - de pour et au nom de la Société, faire auprès du Registre du Commerce et des Sociétés du greffe du Tribunal compétent et/ou service informatique dénommé guichet électronique des formalités des entreprises et/ou tout autre service compétent mentionné par le Code de commerce, pour effectuer toutes les formalités subséquentes concernant ladite Société, procéder si nécessaire à tout enregistrement auprès du service des impôts compétent et certifier conforme les actes visés à l'article R. 123-102 du Code de commerce dans le cadre de l'article A. 123-4 dudit Code,
  - en conséquence, faire toutes déclarations et démarches, produire toutes pièces justificatives, effectuer tout dépôt de pièces, signer tous documents, requêtes et documents utiles, élire domicile, substituer en totalité ou en partie, et en général, faire tout ce qui sera nécessaire.

\* \* \*

De ce que dessus, il a été dressé le présent procès-verbal, qui, après lecture, a été signé par l'Associé Unique.



---

**L'Associé Unique**

Kering France Participations

Représentée par Monsieur Jean-Marc Duplaix



# **GUCCI FRANCE**

Société par actions simplifiée

7, rue Léonce Reynaud

75116 PARIS

---

## **Rapport du commissaire aux comptes sur les comptes annuels**

Exercice clos le 31 décembre 2022



Deloitte & Associés  
6 place de la Pyramide  
92908 Paris-La Défense Cedex  
France  
Téléphone : + 33 (0) 1 40 88 28 00  
www.deloitte.fr

Adresse postale :  
TSA 20303  
92030 La Défense Cedex

## GUCCI FRANCE

Société par actions simplifiée

7, rue Léonce Reynaud  
75116 PARIS

---

### Rapport du commissaire aux comptes sur les comptes annuels

Exercice clos le 31 décembre 2022

---

À l'Associé unique de la société GUCCI FRANCE,

#### Opinion

En exécution de la mission qui nous a été confiée par décision de l'associé unique, nous avons effectué l'audit des comptes annuels de la société GUCCI FRANCE relatifs à l'exercice clos le 31 décembre 2022, tels qu'ils sont joints au présent rapport.

Nous certifions que les comptes annuels sont, au regard des règles et principes comptables français, réguliers et sincères et donnent une image fidèle du résultat des opérations de l'exercice écoulé ainsi que de la situation financière et du patrimoine de la société à la fin de cet exercice.

Société par actions simplifiée au capital de 2 188 160 €  
Société d'Expertise Comptable inscrite au Tableau de l'Ordre de Paris Ile-de-France  
Société de Commissariat aux Comptes inscrite à la Compagnie Régionale de Versailles et du Centre  
572 028 041 RCS Nanterre  
TVA : FR 02 572 028 041

Une entité du réseau Deloitte



## **Fondement de l'opinion**

### **Référentiel d'audit**

Nous avons effectué notre audit selon les normes d'exercice professionnel applicables en France. Nous estimons que les éléments que nous avons collectés sont suffisants et appropriés pour fonder notre opinion.

Les responsabilités qui nous incombent en vertu de ces normes sont indiquées dans la partie « Responsabilités du commissaire aux comptes relatives à l'audit des comptes annuels » du présent rapport.

### **Indépendance**

Nous avons réalisé notre mission d'audit dans le respect des règles d'indépendance, prévues par le code de commerce et par le code de déontologie de la profession de commissaire aux comptes sur la période du 1<sup>er</sup> janvier 2022 à la date d'émission de notre rapport.

### **Justification des appréciations**

En application des dispositions des articles L.823-9 et R.823-7 du code de commerce relatives à la justification de nos appréciations, nous vous informons que les appréciations les plus importantes auxquelles nous avons procédé, selon notre jugement professionnel, ont porté sur le caractère approprié des principes comptables appliqués.

Les appréciations ainsi portées s'inscrivent dans le contexte de l'audit des comptes annuels pris dans leur ensemble et de la formation de notre opinion exprimée ci-avant. Nous n'exprimons pas d'opinion sur des éléments de ces comptes annuels pris isolément.

### **Vérifications spécifiques**

Nous avons également procédé, conformément aux normes d'exercice professionnel applicables en France, aux vérifications spécifiques prévues par les textes légaux et réglementaires.

Nous n'avons pas d'observation à formuler sur la sincérité et la concordance avec les comptes annuels des informations données dans le rapport de gestion du président et dans les autres documents sur la situation financière et les comptes annuels adressés à l'associé unique.

Nous attestons de la sincérité et de la concordance avec les comptes annuels des informations relatives aux délais de paiement mentionnées à l'article D.441-6 du code de commerce.



## **Responsabilités de la direction et des personnes constituant le gouvernement d'entreprise relatives aux comptes annuels**

Il appartient à la direction d'établir des comptes annuels présentant une image fidèle conformément aux règles et principes comptables français ainsi que de mettre en place le contrôle interne qu'elle estime nécessaire à l'établissement de comptes annuels ne comportant pas d'anomalies significatives, que celles-ci proviennent de fraudes ou résultent d'erreurs.

Lors de l'établissement des comptes annuels, il incombe à la direction d'évaluer la capacité de la société à poursuivre son exploitation, de présenter dans ces comptes, le cas échéant, les informations nécessaires relatives à la continuité d'exploitation et d'appliquer la convention comptable de continuité d'exploitation, sauf s'il est prévu de liquider la société ou de cesser son activité.

Les comptes annuels ont été arrêtés par le Président.

## **Responsabilités du commissaire aux comptes relatives à l'audit des comptes annuels**

Il nous appartient d'établir un rapport sur les comptes annuels. Notre objectif est d'obtenir l'assurance raisonnable que les comptes annuels pris dans leur ensemble ne comportent pas d'anomalies significatives. L'assurance raisonnable correspond à un niveau élevé d'assurance, sans toutefois garantir qu'un audit réalisé conformément aux normes d'exercice professionnel permet de systématiquement détecter toute anomalie significative. Les anomalies peuvent provenir de fraudes ou résulter d'erreurs et sont considérées comme significatives lorsque l'on peut raisonnablement s'attendre à ce qu'elles puissent, prises individuellement ou en cumulé, influencer les décisions économiques que les utilisateurs des comptes prennent en se fondant sur ceux-ci.

Comme précisé par l'article L.823-10-1 du code de commerce, notre mission de certification des comptes ne consiste pas à garantir la viabilité ou la qualité de la gestion de votre société.

Dans le cadre d'un audit réalisé conformément aux normes d'exercice professionnel applicables en France, le commissaire aux comptes exerce son jugement professionnel tout au long de cet audit. En outre :

- il identifie et évalue les risques que les comptes annuels comportent des anomalies significatives, que celles-ci proviennent de fraudes ou résultent d'erreurs, définit et met en œuvre des procédures d'audit face à ces risques, et recueille des éléments qu'il estime suffisants et appropriés pour fonder son opinion. Le risque de non-détection d'une anomalie significative provenant d'une fraude est plus élevé que celui d'une anomalie significative résultant d'une erreur, car la fraude peut impliquer la collusion, la falsification, les omissions volontaires, les fausses déclarations ou le contournement du contrôle interne ;



- il prend connaissance du contrôle interne pertinent pour l'audit afin de définir des procédures d'audit appropriées en la circonstance, et non dans le but d'exprimer une opinion sur l'efficacité du contrôle interne ;
- il apprécie le caractère approprié des méthodes comptables retenues et le caractère raisonnable des estimations comptables faites par la direction, ainsi que les informations les concernant fournies dans les comptes annuels ;
- il apprécie le caractère approprié de l'application par la direction de la convention comptable de continuité d'exploitation et, selon les éléments collectés, l'existence ou non d'une incertitude significative liée à des événements ou à des circonstances susceptibles de mettre en cause la capacité de la société à poursuivre son exploitation. Cette appréciation s'appuie sur les éléments collectés jusqu'à la date de son rapport, étant toutefois rappelé que des circonstances ou événements ultérieurs pourraient mettre en cause la continuité d'exploitation. S'il conclut à l'existence d'une incertitude significative, il attire l'attention des lecteurs de son rapport sur les informations fournies dans les comptes annuels au sujet de cette incertitude ou, si ces informations ne sont pas fournies ou ne sont pas pertinentes, il formule une certification avec réserve ou un refus de certifier ;
- il apprécie la présentation d'ensemble des comptes annuels et évalue si les comptes annuels reflètent les opérations et événements sous-jacents de manière à en donner une image fidèle.

Paris-La Défense, le 27 avril 2023

Le commissaire aux comptes

Deloitte & Associés

 *Benedicte Margerin*

Bénédicte MARGERIN

# **COMPTES ANNUELS**

**GUCCI FRANCE**

**Société par actions simplifiée**

**7 RUE LEONCE REYNAUD 75016 PARIS**

**DATE DE CLOTURE : 31/12/2022**

# Sommaire

COMPTES ANNUELS.....	1
Sommaire.....	2
Bilan - Actif.....	3
Bilan - Passif.....	4
Compte de résultat.....	5
Compte de résultat (suite).....	6
ANNEXES AUX COMPTES ANNUELS.....	7
Règles et méthodes comptables.....	8
Fonds commercial.....	11
Immobilisations.....	12
Amortissements.....	13
Stocks et en-cours.....	14
Etat des créances et dettes.....	15
Charges à payer.....	16
Produits à recevoir.....	17
Charges constatées d'avance.....	18
Provisions inscrites au bilan.....	19
Composition du capital social.....	20
Variation des capitaux propres.....	21
Ventilation du C.A.....	22
Entreprises liées.....	23
Eléments exceptionnels.....	24
Ventilation de l'impôt.....	25
Effectifs.....	26
Fiscalité latente et différée.....	27
Engagements hors bilan.....	28
Entreprise consolidante.....	29

## Bilan actif

BILAN-ACTIF	Exercice N			Exercice N-1
	Brut	Amort.	Net	Net
Capital souscrit non appelé (I)	0		0	0
Frais d'établissement	535 386	514 386	21 000	227 310
Frais de développement	0	0	0	0
Concessions, brevets et droits similaires	304 581	304 581	0	0
Fonds commercial	5 636 492	0	5 636 492	6 039 814
Autres immobilisations incorporelles	0	0	0	0
Avances sur immobilisations incorporelles	0	0	0	0
<b>TOTAL immobilisations incorporelles</b>	<b>6 476 460</b>	<b>818 968</b>	<b>5 657 492</b>	<b>6 267 124</b>
Terrains	0	0	0	0
Constructions	0	0	0	0
Installations techniques, matériel	0	0	0	0
Autres immobilisations corporelles	48 097 980	26 961 193	21 136 788	20 452 996
Immobilisations en cours	2 115 027	0	2 115 027	2 041 009
Avances et acomptes	0	0	0	0
<b>TOTAL immobilisations corporelles</b>	<b>50 213 007</b>	<b>26 961 193</b>	<b>23 251 815</b>	<b>22 494 005</b>
Participations selon la méthode de meq	0	0	0	0
Autres participations	4	0	4	4
Créances rattachées à des participations	0	0	0	0
Autres titres immobilisés	0	0	0	0
Prêts	0	0	0	0
Autres immobilisations financières	3 967 957	0	3 967 957	3 558 596
<b>TOTAL immobilisations financières</b>	<b>3 967 961</b>	<b>0</b>	<b>3 967 961</b>	<b>3 558 600</b>
<b>Total Actif Immobilisé (II)</b>	<b>60 657 428</b>	<b>27 780 160</b>	<b>32 877 268</b>	<b>32 319 729</b>
Matières premières, approvisionnements	30 000	30 000	0	0
En cours de production de biens	0	0	0	0
En cours de production de services	0	0	0	0
Produits intermédiaires et finis	0	0	0	0
Marchandises	52 050 658	0	52 050 658	46 104 434
<b>TOTAL Stock</b>	<b>52 080 658</b>	<b>30 000</b>	<b>52 050 658</b>	<b>46 104 434</b>
Avances et acomptes versés sur commandes	144 790	0	144 790	192 501
Clients et comptes rattachés	19 381 712	311 153	19 070 559	20 333 843
Autres créances	8 626 169	0	8 626 169	24 333 231
Capital souscrit et appelé, non versé	0	0	0	0
<b>TOTAL Créances</b>	<b>28 152 671</b>	<b>311 153</b>	<b>27 841 518</b>	<b>44 859 575</b>
Valeurs mobilières de placement	0	0	0	0
dont actions propres:				
Disponibilités	4 062 420	0	4 062 420	2 901 299
<b>TOTAL Disponibilités</b>	<b>4 062 420</b>	<b>0</b>	<b>4 062 420</b>	<b>2 901 299</b>
Charges constatées d'avance	3 287 176	0	3 287 176	2 081 820
<b>Total Actif Circulant (III)</b>	<b>87 582 925</b>	<b>341 153</b>	<b>87 241 772</b>	<b>95 947 127</b>
Frais d'émission d'emprunt à étaler (IV)	0		0	0
Prime de remboursement des obligations (V)	0		0	0
Ecart de conversion actif (VI)	0		0	0
<b>Total Général (I à VI)</b>	<b>148 240 353</b>	<b>28 121 313</b>	<b>120 119 040</b>	<b>128 266 857</b>

## Bilan passif

BILAN-PASSIF	Exercice N	Exercice N-1
Capital social ou individuel dont versé : 3 483 480	3 483 480	3 483 480
Primes d'émission, de fusion, d'apport, ....	62	62
Ecart de réévaluation dont écart d'équivalence 0	0	0
Réserve légale	348 348	348 348
Réserves statutaires ou contractuelles	0	0
Réserves réglementées dont réserve des prov. fluctuation des cours : 0	0	0
Autres réserves dont réserve achat d'œuvres originales d'artistes : 0	528 602	528 602
<b>TOTAL Réserves</b>	<b>876 950</b>	<b>876 950</b>
Report à nouveau	58 046 070	53 930 636
<b>RÉSULTAT DE L'EXERCICE (bénéfice ou perte)</b>	<b>7 124 102</b>	<b>4 115 434</b>
Subventions d'investissement	0	0
Provisions réglementées	0	0
<b>TOTAL CAPITAUX PROPRES (I)</b>	<b>69 530 665</b>	<b>62 406 562</b>
Produit des émissions de titres participatifs	0	0
Avances conditionnées	0	0
<b>TOTAL AUTRES FONDS PROPRES (II)</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Provisions pour risques	973 783	564 283
Provisions pour charges	456 000	638 000
<b>TOTAL PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES (III)</b>	<b>1 429 783</b>	<b>1 202 283</b>
Emprunts obligataires convertibles	0	0
Autres emprunts obligataires	0	0
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit	0	1 267 518
Emprunts et dettes financières divers dont emprunts participatifs : 0	0	0
<b>TOTAL Dettes financières</b>	<b>0</b>	<b>1 267 518</b>
Avances et acomptes reçus sur commandes en cours	19 036	31 984
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	26 066 681	31 079 618
Dettes fiscales et sociales	17 817 989	11 941 653
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés	0	0
Autres dettes	5 254 887	20 337 237
<b>TOTAL Dettes d'exploitation</b>	<b>49 158 593</b>	<b>63 390 493</b>
Produits constatés d'avance	0	0
<b>TOTAL DETTES (IV)</b>	<b>49 158 593</b>	<b>64 658 011</b>
Ecart de conversion Passif (V)	0	0
<b>TOTAL GENERAL - PASSIF (I à V)</b>	<b>120 119 040</b>	<b>128 266 857</b>

## Compte de résultat

COMPTE DE RESULTAT	Exercice N			Exercice N-1
	France	Exportation	Total	
Ventes de marchandises	261 297 724	65 342 466	326 640 190	197 646 692
Production vendue biens	0	0	0	0
Production vendue services	3 865 871	260 298	4 126 169	1 578 003
<b>Chiffres d'affaires nets</b>	<b>265 163 595</b>	<b>65 602 764</b>	<b>330 766 359</b>	<b>199 224 694</b>
Production stockée			0	0
Production immobilisée			0	0
Subventions d'exploitation			0	0
Reprises sur amortissements et provisions, transferts de charges			449 000	884 699
Autres produits			493 486	242 904
<b>Total des produits d'exploitation (I)</b>			<b>331 708 844</b>	<b>200 352 298</b>
Achats de marchandises (y compris droits de douane)			164 427 796	69 217 118
Variation de stock (marchandises)			-6 285 391	13 833 289
Achats de matières premières et autres approvisionnements (y compris droits de douane)			2 547 846	353 332
Variation de stock (matières premières et approvisionnements)			0	0
Autres achats et charges externes			96 603 890	63 400 587
Impôts, taxes et versements assimilés			2 955 783	2 057 820
Salaires et traitements			35 241 798	26 650 453
Charges sociales			16 364 099	13 302 396
Dotations d'exploitation	sur immobilisations	Dotations aux amortissements	7 728 357	6 224 278
		Dotations aux provisions	0	0
		Sur actif circulant : dotations aux provisions	306 653	0
		Pour risques et charges : dotations aux provisions	676 500	218 000
Autres charges			969 556	114 282
<b>Total des charges d'exploitation (II)</b>			<b>321 536 888</b>	<b>195 371 556</b>
<b>RÉSULTAT D'EXPLOITATION</b>			<b>10 171 956</b>	<b>4 980 742</b>
Bénéfice attribué ou perte transférée (III)			0	0
Perte supportée ou bénéfice transféré (IV)			0	0
Produits financiers de participations			0	0
Produits des autres valeurs mobilières et créances de l'actif immobilisé			0	0
Autres intérêts et produits assimilés			20 985	0
Reprises sur provisions et transferts de charges			0	0
Différences positives de change			0	0
Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement			0	0
<b>Total des produits financiers (V)</b>			<b>20 985</b>	<b>0</b>
Dotations financières aux amortissements et provisions			0	0
Intérêts et charges assimilées			12 738	139 707
Différences négatives de change			0	0
Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement			0	0
<b>Total des charges financières (VI)</b>			<b>12 738</b>	<b>139 707</b>
<b>RÉSULTAT FINANCIER</b>			<b>8 247</b>	<b>-139 707</b>
<b>RESULTAT COURANT AVANT IMPOTS (I-II+III-IV+V-VI)</b>			<b>10 180 204</b>	<b>4 841 035</b>

## Compte de résultat (suite)

COMPTE DE RESULTAT (suite)	Exercice N	Exercice N-1
Produits exceptionnels sur opérations de gestion	0	0
Produits exceptionnels sur opérations en capital	2 122 086	0
Reprises sur provisions et transferts de charges	1 253 734	704 651
<b>Total des produits exceptionnels (VII)</b>	<b>3 375 821</b>	<b>704 651</b>
Charges exceptionnelles sur opérations de gestion	121 677	10 654
Charges exceptionnelles sur opérations en capital	3 670 310	660 780
Dotations exceptionnelles aux amortissements et provisions	0	205 734
<b>Total des charges exceptionnelles (VIII)</b>	<b>3 791 987</b>	<b>877 169</b>
<b>RÉSULTAT EXCEPTIONNEL (VII - VIII)</b>	<b>-416 167</b>	<b>-172 518</b>
Participation des salariés aux résultats de l'entreprise (IX)	630 645	2 223
Impôts sur les bénéfices (X)	2 009 289	550 860
<b>TOTAL DES PRODUITS (I + III + V + VII)</b>	<b>335 105 650</b>	<b>201 056 948</b>
<b>TOTAL DES CHARGES (II + IV + VI + VIII + IX + X)</b>	<b>327 981 548</b>	<b>196 941 514</b>
<b>BÉNÉFICE OU PERTE (total des produits - total des charges)</b>	<b>7 124 102</b>	<b>4 115 434</b>

# **ANNEXES AUX COMPTES ANNUELS**

**GUCCI FRANCE**

## 1.1 Faits caractéristiques

---

Les informations ci-après constituent l'annexe au Bilan avant répartition de l'exercice clos le 31/12/2022 dont le total est 120 119 040 € et le résultat s'élève à 7 124 102 €

L'exercice a une durée de 12 mois couvrant la période du 01/01/2022 au 31/12/2022

Les notes ou tableaux ci-après font partie intégrante des comptes annuels.

### Faits caractéristiques de l'exercice

Au cours de l'exercice 2022, le chiffre d'affaires a été impacté par les fermetures temporaires des magasins Saint-Tropez et du magasin situé au terminal AC de l'aéroport Roissy Charles-de-Gaulle

Les mouvements suivants ont eu lieu au niveau des points de vente :

- Ouverture d'une boutique rue Saint-Honoré en décembre 2022
- Réouverture des corners à l'aéroport Charle de Gaulle
- Ouverture d'une boutique à Courchevel en décembre 2022

### Evènements postérieurs à la clôture

Depuis la clôture de l'exercice, aucun élément important n'est à mentionner.

### Changements de méthode

Aucun changement n'est intervenu par rapport à l'exercice précédent.

## 1.2 Règles et méthodes comptables

---

Les comptes annuels ont été arrêtés conformément aux dispositions du Code de Commerce et du règlement 2016-07 modifiant certains articles du règlement ANC 2014-03 homologué par arrêté ministériel du 8 septembre 2014 relatif au plan comptable général.

Les conventions générales comptables ont été appliquées dans le respect du principe de prudence, conformément aux hypothèses de base :

- continuité de l'exploitation,
- permanence des méthodes comptables d'un exercice à l'autre,
- indépendance des exercices,

et conformément aux règles générales d'établissement et de présentation des comptes annuels.

La méthode de base retenue pour l'évaluation des éléments inscrits en comptabilité est la méthode des coûts historiques.

Seules sont exprimées les informations significatives. Sauf mention, les montants sont exprimés en euros.

### Immobilisations incorporelles

Les immobilisations incorporelles sont constituées de fonds de commerce et droits au bail qui ne font pas l'objet d'amortissement.

Les frais d'établissement correspondent à des honoraires de recherche de local commercial et d'avocats et sont amortis sur 9 ans.

Une dépréciation est comptabilisée quand la valeur actuelle d'un actif est inférieure à la valeur nette comptable.

### Immobilisations corporelles

Les éléments corporels sont évalués :

- à leur coût d'acquisition, qui correspond au prix d'achat majoré des frais accessoires (biens acquis à titre onéreux)
- à leur coût de production (biens produits),
- à leur valeur vénale (biens acquis à titre gratuit).

Les amortissements sont calculés sur la durée normale d'utilisation des biens, selon le mode linéaire.

Aménagements des constructions	Linéaire	10 ans
Installations et agencements	Linéaire	5 à 10 ans
Matériel de présentation	Linéaire	2 ans
Matériel de bureau et informatique	Linéaire	2 à 5 ans
Mobilier de bureau	Linéaire	5 à 10 ans

### Immobilisations financières

Les prêts, dépôts et autres créances immobilisées sont évalués à la valeur nominale. Ces éléments sont, le cas échéant, dépréciés par voie de provision, pour les ramener à leur valeur de réalisation à la date de clôture de l'exercice.

### Stocks

Les stocks sont évalués selon la méthode du coût unitaire moyen pondéré qui incorpore le coût d'acheminement.

Aucune dépréciation de stocks n'est constatée car les marchandises stockées non vendues sont retournées au fournisseur LGI ; qui les reprend au prix d'acquisition.

### Créances et dettes

Les créances et dettes sont valorisées à leur valeur nominale.

Les créances sont, le cas échéant, dépréciées par voie de provision afin de tenir compte des difficultés de recouvrement auxquelles elles sont susceptibles de donner lieu.

### Disponibilités

Les liquidités disponibles en banque ou en caisse sont évaluées à leur valeur nominale.

### Provisions pour risques et charges

Les provisions sont constituées pour faire face à des sorties de ressources probables au profit de tiers, sans contrepartie pour la société.

Elles incluent des provisions pour faire face à des litiges avec le personnel et des provisions pour indemnités de départ en retraite.

### **Opérations en devises**

Les charges et les produits en devises sont enregistrés pour leur contre-valeur à la date de l'opération.

Les créances, dettes et disponibilités en devises sont converties et comptabilisées sur la base du dernier cours du change à la date de clôture de l'exercice.

### **Produits et charges exceptionnels**

Les produits et charges exceptionnels tiennent compte des éléments qui ne sont pas liés à l'activité normale de l'entreprise.

### **Impôt sur les bénéfices**

La société est intégrée depuis le 1er janvier 2008 dans le périmètre d'intégration fiscale constitué par la société Kering SA.

Aux termes de la convention d'intégration fiscale, cette dernière est redevable de l'impôt sur les sociétés dû par le groupe et la société supporte, quant à elle, la charge d'impôt calculée sur son résultat propre comme en l'absence d'intégration

### **Engagement de retraite**

La société a procédé à la comptabilisation d'une provision pour engagements de retraite. Le régime servi par l'entreprise correspond au versement, lors du départ à la retraite, d'une indemnité dont le montant est égal à celle prévue par la convention collective pondérée par la probabilité d'être présent dans l'entreprise à cet âge.

L'évaluation prend en compte un taux d'actualisation de 4 % et d'un taux d'inflation de 2 %.

## Eléments constitutifs du fonds commercial

---

Le fonds commercial se décompose de la manière suivante :

	Valeur nette N	Valeur nette N-1
Droit au bail	2 808 716	5 260 716
Eléments acquis du fonds de commerce	2 827 776	779 098
<b>Total</b>	<b>5 636 492</b>	<b>6 039 814</b>

## Immobilisations

Cadre A	IMMOBILISATIONS	Valeur brute au début de l'exercice	Augmentations		
			Réévaluation	Acqu. et apports	
	Frais d'établissement et de développement (I)	705 696	0	0	
	Autres postes d'immobilisations incorporelles (II)	7 392 396	0	2 048 678	
	Terrains	0	0	0	
Constructions	Sur sol propre	0	0	0	
	Sur sol d'autrui	0	0	0	
	Installations générales, agencements et aménagements des constructions	0	0	0	
	Installations techniques, matériel et outillage industriels	0	0	0	
Autres immobilisations corporelles	Installations générales, agencements, aménagements divers	24 343 055	0	7 869 131	
	Matériel de transport	0	0	0	
	Matériel de bureau et mobilier informatique	20 928 349	0	207 913	
	Emballages récupérables et divers	0	0	93 370	
	Immobilisations corporelles en cours	2 041 009	0	1 665 027	
	Avances et acomptes	0	0	0	
<b>TOTAL (III)</b>		<b>47 312 412</b>	<b>0</b>	<b>9 835 441</b>	
	Participations évaluées par mise en équivalence	0	0	0	
	Autres participations	4	0	0	
	Autres titres immobilisés	0	0	0	
	Prêts et autres immobilisations financières	3 558 596	0	409 361	
<b>TOTAL (IV)</b>		<b>3 558 600</b>	<b>0</b>	<b>409 361</b>	
<b>TOTAL GÉNÉRAL (I + II + III + IV)</b>		<b>58 969 104</b>	<b>0</b>	<b>12 293 480</b>	
Cadre B	IMMOBILISATIONS	Diminutions		Valeur brute à la fin de l'exercice	Réévaluation
		Virement	Cession		Valeur d'origine
	Frais d'établissement et de développement (I)	0	170 310	535 386	0
	Autres postes d'immobilisations incorporelles (II)	0	3 500 000	5 941 073	0
	Terrains	0	0	0	0
Constructions	Sur sol propre	0	0	0	0
	Sur sol d'autrui	0	0	0	0
	Installations générales, agencements et aménagements des constructions	0	0	0	0
	Installations techniques, matériel et outillage industriels	0	0	0	0
Autres immobilisations corporelles	Installations générales, agencements, aménagements divers	0	2 938 830	29 273 356	0
	Matériel de transport	0	0	0	0
	Matériel de bureau et mobilier informatique	0	2 405 007	18 731 255	0
	Emballages récupérables et divers	0	0	93 370	0
	Immobilisations corporelles en cours	1 591 009	0	2 115 027	0
	Avances et acomptes	0	0	0	0
<b>TOTAL (III)</b>		<b>1 591 009</b>	<b>5 343 837</b>	<b>50 213 007</b>	<b>0</b>
	Participations évaluées par mise en équivalence	0	0	0	0
	Autres participations	0	0	4	0
	Autres titres immobilisés	0	0	0	0
	Prêts et autres immobilisations financières	0	0	3 967 957	0
<b>TOTAL (IV)</b>		<b>0</b>	<b>0</b>	<b>3 967 961</b>	<b>0</b>
<b>TOTAL GÉNÉRAL (I + II + III + IV)</b>		<b>1 591 009</b>	<b>9 014 147</b>	<b>60 657 428</b>	<b>0</b>

## Amortissements

Cadre A		SITUATION ET MOUVEMENTS DES AMORTISSEMENTS DE L'EXERCICE					
Immobilisations amortissables		Début d'exercice	Augment.	Diminutions	Fin de l'exercice		
Frais d'établissement et de développement (I)		478 386	36 000	0	514 386		
Autres postes d'immobilisations incorporelles (II)		304 581	0	0	304 581		
Terrains		0	0	0	0		
Constructions	Sur sol propre	0	0	0	0		
	Sur sol d'autrui	0	0	0	0		
	Installations générales, agencements	0	0	0	0		
Installations techniques, matériels et outillages		0	0	0	0		
Autres immo. corporelles	Installations générales, agencements divers	12 332 388	4 594 231	2 938 830	13 987 789		
	Matériel de transport	0	0	0	0		
	Matériel de bureau, informatique et mobilier	12 280 285	3 008 916	2 405 007	12 884 194		
	Emballages récupérables et divers	0	89 209	0	89 209		
<b>TOTAL IMMOBILISATIONS CORPORELLES (III)</b>		<b>24 612 673</b>	<b>7 692 357</b>	<b>5 343 837</b>	<b>26 961 193</b>		
<b>TOTAL GENERAL (I + II + III)</b>		<b>25 395 640</b>	<b>7 728 357</b>	<b>5 343 837</b>	<b>27 780 160</b>		
Cadre B		VENTILATION DES MOUVEMENTS AFFECTANT LA PROVISION POUR AMORTISSEMENTS DEROGATOIRES					
Immos	DOTATIONS			REPRISES			Fin de l'exercice
	Différentiel de durée	Mode dégressif	Amort fiscal exceptionnel	Différentiel de durée	Mode dégressif	Amort fiscal exceptionnel	
Frais étab	0	0	0	0	0	0	0
Autres	0	0	0	0	0	0	0
Terrains	0	0	0	0	0	0	0
Constructions :							
sol propre	0	0	0	0	0	0	0
sol autrui	0	0	0	0	0	0	0
install.	0	0	0	0	0	0	0
Autres immobilisations :							
Inst. techn.	0	0	0	0	0	0	0
Inst gén.	0	0	0	0	0	0	0
M.Transport	0	0	0	0	0	0	0
Mat bureau.	0	0	0	0	0	0	0
Emball.	0	0	0	0	0	0	0
<b>CORPO.</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Acquis. de titres	0			0			0
<b>TOTAL</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Cadre C		Début de l'exercice	Augment.	Diminutions	Fin de l'exercice		
Frais d'émission d'emprunt à étaler		0	0	0	0		
Primes de remboursement des obligations		0	0	0	0		

## Stocks et en cours

---

Stocks	A la fin de l'exercice	Au début de l'exercice	Variation
Matières premières et approvisionnements	30 000	30 000	0
Marchandises revendues en l'état	52 050 658	46 104 434	-5 946 224
<b>Total</b>	<b>52 080 658</b>	<b>46 134 434</b>	<b>-5 946 224</b>

## Etats des échéances des créances et des dettes

Cadre A	Etat des créances	Montant brut	A un an au plus	A plus d'un an	
	Créances rattachées à des participations	0	0	0	
	Prêts	0	0	0	
	Autres immos financières	3 967 957	0	3 967 957	
	<b>TOTAL DES CREANCES LIEES A L'ACTIF IMMOBILISE</b>	<b>3 967 957</b>	<b>0</b>	<b>3 967 957</b>	
	Clients douteux ou litigieux	0	0	0	
	Autres créances clients	19 381 712	19 381 712	0	
	Créances représentatives de titres prêtés	0	0	0	
	Personnel et comptes rattachés	788	788	0	
	Securité sociale et autres organismes sociaux	511 548	511 548	0	
	Etat et autres collectivités	80 150	80 150	0	
	Impôts sur les bénéfiques	80 150	80 150	0	
	Taxe sur la valeur ajoutée	798 524	798 524	0	
	Autres impôts	0	0	0	
	Etat - divers	0	0	0	
	Groupes et associés	7 230 840	7 230 840	0	
	Débiteurs divers	4 320	4 320	0	
	<b>TOTAL CREANCES LIEES A L'ACTIF CIRCULANT</b>	<b>28 007 881</b>	<b>28 007 881</b>	<b>0</b>	
	Charges constatées d'avance	3 287 176	3 228 857	58 319	
	<b>TOTAL DES CREANCES</b>	<b>35 263 014</b>	<b>31 236 738</b>	<b>4 026 276</b>	
	Prêts accordés en cours d'exercice	0			
	Remboursements obtenus en cours d'exercice	0			
	Prêts et avances consentis aux associés	0			
Cadre B	Etat des dettes	Montant brut	A un an au plus	A plus d'un an et - de cinq ans	A plus de cinq ans
	Emprunts obligataires convertibles	0	0	0	0
	Autres emprunts obligataires	0	0	0	0
	Emprunts auprès des établissements de crédits moins de 1 an à l'origine	0	0	0	0
	Emprunts auprès des établissements de crédits plus de 1 an à l'origine	0	0	0	0
	Emprunts et dettes financières divers	0	0	0	0
	Fournisseurs et comptes rattachés	26 066 681	26 066 681	0	0
	Personnel et comptes rattachés	8 614 915	8 614 915	0	0
	Sécurité sociale et autres organismes sociaux	5 035 566	5 035 566	0	0
	Etat et autres collectivités publiques	268 608	268 608	0	0
	Impôts sur les bénéfiques	268 608	268 608	0	0
	Taxe sur la valeur ajoutée	2 772 266	2 772 266	0	0
	Obligations cautionnées	0	0	0	0
	Autres impôts	1 126 635	1 126 635	0	0
	Dettes sur immobilisations et comptes rattachés	0	0	0	0
	Groupes et associés	1 566 948	1 566 948	0	0
	Autres dettes	3 706 974	3 706 974	0	0
	Dette représentative de titres empruntés	0	0	0	0
	Produits constatés d'avance	0	0	0	0
	<b>TOTAL DES DETTES</b>	<b>49 158 593</b>	<b>49 158 593</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
	Emprunts souscrits en cours d'exercice	0	Emprunts auprès des associés personnes physiques		0
	Emprunts remboursés en cours d'exercice	0			







## Provisions inscrites au Bilan

Nature des provisions	Début de l'exercice	Dotations	Reprises	Fin de l'exercice
Provisions gisements miniers et pétroliers	0	0	0	0
Provisions investissements	0	0	0	0
Provisions pour hausse des prix	0	0	0	0
Amortissements dérogatoires	0	0	0	0
- Dont majorations exceptionnelles de 30%	0	0	0	0
Provisions implantation étranger avant 1.1.1992	0	0	0	0
Provisions implantation étranger après 1.1.1992	0	0	0	0
Provisions pour prêts d'installation	0	0	0	0
Autres provisions réglementées	0	0	0	0
<b>TOTAL (I)</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Provisions pour litige	532 700	676 500	267 000	942 200
Provisions pour garanties	31 583	0	0	31 583
Provisions pour pertes sur marchés à terme	0	0	0	0
Provisions pour amendes et pénalités	0	0	0	0
Provisions pour pertes de change	0	0	0	0
Provisions pour pensions	638 000	0	182 000	456 000
Provisions pour impôts	0	0	0	0
Provisions pour renouvellement des immobilisations	0	0	0	0
Provisions pour gros entretien	0	0	0	0
Provisions pour charges soc et fisc sur congés à payer	0	0	0	0
Autres provisions pour risques et charges	0	0	0	0
<b>TOTAL (II)</b>	<b>1 202 283</b>	<b>676 500</b>	<b>449 000</b>	<b>1 429 783</b>
Provisions sur immos incorporelles	1 048 000	0	1 048 000	0
Provisions sur immos corporelles	205 734	0	205 734	0
Provisions sur titres mis en équivalence	0	0	0	0
Provisions sur titres de participations	0	0	0	0
Provisions sur autres immos financières	0	0	0	0
Provisions sur stocks	30 000	0	0	30 000
Provisions sur comptes clients	4 500	306 653	0	311 153
Autres provisions pour dépréciations	0	0	0	0
<b>TOTAL (III)</b>	<b>1 288 234</b>	<b>306 653</b>	<b>1 253 734</b>	<b>341 153</b>
<b>TOTAL GENERAL (I + II + III)</b>	<b>2 490 517</b>	<b>983 153</b>	<b>1 702 734</b>	<b>1 770 936</b>
Dont dotations et reprises d'exploitation		983 153	449 000	
Dont dotations et reprises financières		0	0	
Dont dotations et reprises exceptionnelles		0	1 253 734	
dépréciations des titres mis en équivalence				0

## Composition du capital social

Nombre d'associés personnes morales : 1

Nombre de parts correspondantes : 26796

Nombre d'associés personnes physiques : 0

Nombre de parts correspondantes : 0

### Capital détenu par les personnes morales :

IDENTIFICATION		CAPITAL DETENU		ADRESSE			
Dénomination	SIREN	% détention	Nombre de parts	N°	Voie	CP	Commune
KERING FRANCE PARTICIPATIONS	412025891	100	26796	40	RUE DE SEVRES	75007	PARIS
		0	0				
		0	0				
		0	0				
		0	0				
		0	0				
		0	0				

### Capital détenu par les personnes physiques :

Nom	Prénom	% détention	Nombre de parts	N°	Voie	CP	Commune
		0	0				
		0	0				
		0	0				

## Variation des capitaux propres

CAPITAUX PROPRES	Ouverture	Augment.	Diminut.	Distribut. Dividendes	Affectation du résultat N-1	Apports et fusions	Clôture
Capital social ou individuel	3 483 480						3 483 480
Primes d'émission, de fusion, d'apport, ....	62						62
Ecart de réévaluation	0						0
Réserve légale	348 348						348 348
Réserves statutaires ou contractuelles	0						0
Réserves réglementées	0						0
Autres réserves	528 602						528 602
Report à nouveau	53 930 636				4 115 434		58 046 070
Résultat de l'exercice	4 115 434	7 124 102			-4 115 434		7 124 102
Subventions d'investissement	0						0
Provisions réglementées	0						0
<b>TOTAL CAPITAUX PROPRES</b>	<b>62 406 562</b>	<b>7 124 102</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>69 530 665</b>

## Ventilation du chiffre d'affaires

Ventilation du chiffre d'affaires	Exercice N	Exercice N-1	Variation
<b>Répartition par secteur d'activité</b>			
Ventes de marchandises	326 640 190	197 646 692	65%
Production vendue biens	0	0	0%
Production vendue services	4 126 169	1 578 003	161%
<b>Répartition par marché géographique</b>			
Chiffres d'affaires nets-France	265 163 595	137 934 458	92%
Chiffres d'affaires nets-Export	65 602 764	61 290 236	7%
<b>Chiffres d'affaires nets</b>	<b>330 766 359</b>	<b>199 224 694</b>	<b>66%</b>

## Entreprises liées : éléments relevant de plusieurs postes du bilan

	Montant concernant les entreprises		31/12/2022
	liées	avec un lien de participation	Dettes/créances représ. par effets de commerce
<b>Avances et acomptes versés sur immobilisations</b>			
Incorporelles			
Corporelles			
	0	0	0
<b>Immobilisations financières</b>			
Participations			
Créances rattachées à des participations			
Prêts			
Autres titres immobilisés			
Autres immobilisations financières			
	0	0	0
<b>Créances</b>			
Fournisseurs : avances et acomptes versés			
Créances clients et comptes rattachés	8 483 278		
Autres créances	7 230 840		
Capital souscrit appelé non versé			
	15 714 118	0	0
<b>Disponibilités</b>			
Comptes courants financiers			
	0	0	0
<b>Dettes financières diverses</b>			
Dettes rattachées à des participations			
Emprunts et dettes financières divers			
Comptes courants financiers			
	0	0	0
<b>Clients : avances et acomptes reçus</b>			
Dettes fournisseurs	17 544 544		
Dettes sur immobilisations			
Autres dettes	1 583 919		
	19 128 463	0	0

Les transactions conclues avec les parties liées et visées par le règlement ANC 2010.02 ne sont pas listées dans la mesure où elles sont conclues à des conditions normales de marché et avec des filiales détenues en totalité ou avec des sociétés soeurs détenues directement ou indirectement par la société Kering SA.



## Impôt sur les bénéfices

Impôts	Résultat avant impôt	Impôt
Résultat courant	10 180 204	2 070 409
Résultat exceptionnel	-416 167	-104 042
IS sur résultats antérieurs		
Contribution sociale		42 922
Contribution exceptionnelle		0
<b>TOTAL</b>	<b>9 764 037</b>	<b>2 009 289</b>

## Effectifs

Effectif	Effectif moyen salarié		Effectif moyen mis à la disposition de l'entreprise		Effectif moyen global	
	N	N-1	N	N-1	N	N-1
Ingénieurs et Cadres	159	137			159	137
Agents de maîtrise					0	0
Employés et techniciens	513	486			513	486
Ouvriers					0	0
Autres					0	0
<b>TOTAL</b>	<b>672</b>	<b>624</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>672</b>	<b>624</b>

L'effectif moyen du personnel est de : 672

## Fiscalité différée

Libellé	31/12/2022	31/12/2021
<b>Bases d'accroissement de la dette future d'impôt</b>		
Provisions réglementées	0	0
Subventions d'investissement	0	0
Ecart d'évaluation négatif des titres d'O.P.V.C.M		
Ecart de conversion Actif	0	0
Autres charges déduites d'avance		
Plus values à long terme en sursis d'imposition		
<b>Total bases d'accroissement de la dette future d'impôt</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>Total passif d'impôt futur</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>Bases d'allègement de la dette future d'impôt</b>		
Amortissements des logiciels		
Pertes potentielles sur contrat à long terme		
Provisions pour retraites et obligations similaires	-456 000	-638 000
Autres risques et charges provisionnés		
Charges à payer	484 425	342 971
Ecart d'évaluation positif des titres d'O.P.V.C.M		
Ecart de conversion Passif	0	0
Participation	627 000	0
Déficits reportables fiscalement		0
<b>Total bases d'allègement de la dette future d'impôt</b>	<b>655 425</b>	<b>-295 029</b>
<b>Total actif d'impôt futur</b>	<b>169 264</b>	<b>-85 334</b>
<b>Situation nette</b>	<b>169 264</b>	<b>-85 334</b>

(1) Taux d'impôt :	25,83%	28,92%
Dont taux normal d'impôt sur les sociétés :	25,00%	28,00%
Contribution sociale sur l'impôt :	3,30%	3,30%
Contribution exceptionnelle sur l'impôt :	0,00%	0,00%

## Engagements hors bilan

Catégorie d'engagement	Total	< 1 an	de 1 à 5 ans	> 5 ans
<b>Engagements donnés (à détailler)</b>				
Engagements de loyers	75 466 329	18 134 199	40 288 727	17 043 403
	0			
	0			
	0			
	0			
	0			
<b>A.Total engagements liés à l'exploitation</b>	<b>75 466 329</b>	<b>18 134 199</b>	<b>40 288 727</b>	<b>17 043 403</b>
Garantie autonome de paiement de la BNP Paribas au profit de la société STRIKE	162 500			162 500
Garantie autonome de paiement de la BNP Paribas au profit de la société GECITER	50 621			50 621
Garantie autonome de paiement de la BNP Paribas au profit de la société VR SERVICES	200 000		200 000	
Garantie autonome de paiement de la BNP Paribas au profit de la société PEPINO JEAN CLAUDE	195 000			195 000
Garantie autonome de paiement de la BNP Paribas au profit de la société FONCIERE DU 12 & 14 RUE DE CASTIGLIONE	6 827 500		6 827 500	
	0			
<b>B.Total engagements liés au financement</b>	<b>7 435 621</b>	<b>0</b>	<b>7 027 500</b>	<b>408 121</b>
	0			
	0			
	0			
	0			
	0			
	0			
<b>C. Total autres engagements donnés</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>I. Total engagements donnés (A+B+C)</b>	<b>82 901 950</b>	<b>18 134 199</b>	<b>47 316 227</b>	<b>17 451 524</b>
<b>Engagements reçus (à détailler)</b>				
	0			
	0			
	0			
	0			
	0			
	0			
<b>II. Total engagements reçus</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>Engagements réciproques (à détailler)</b>				
	0			
	0			
	0			
	0			
	0			
	0			
<b>III. Total engagements réciproques</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>

## Société établissant des comptes consolidés

---

Dénomination et siège social	Forme juridique	RCS	% de détention
Kering SA - 40 rue de Sèvres - 75007 Paris	SA	552 075 020	100